
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Som ny skatteminister vil jeg løbende orientere jer om sager på Skatteforvaltningens store 

driftsområder. Jeg skriver nu for at orientere jer om nyt på gældsområdet.  

 

Som følge af suspenderingen af EFI i 2015 har forældelsen af gældsposter til inddrivelse 

været udskudt ved lov ad flere omgange af hensyn til den fortsatte oprydning i ikke-ind-

drivelsesparat gæld. Som en del af aftalen om Initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddri-

velse i skattevæsenet fra juni 2023 blev det besluttet at udskyde forældelsesfristen for gælds-

poster i det ældre inddrivelsessystem, DMI, frem til 2027, hvorefter gælden kan forælde 

fra 2030. Det er gjort af hensyn til den videre oprydning af ikke-inddrivelsesparat gæld.   

 

Derimod blev forældelsen ikke udskudt for gæld i det nye inddrivelsessystem, PSRM. Det 

skyldes, at gældsinddrivelsen her er normaliseret. Det betyder derfor, at gæld kan forælde i 

PSRM fra den 21. november 2024, hvilket er første gang i en længere årrække. Denne 

skæringsdato for forældelse følger direkte af gældsinddrivelsesloven § 18 a, stk. 1. 

 

Gældsstyrelsen har oplyst mig om, at de har gjort en stor indsats for at sikre inddrivelse 

og forældelsesafbrydelse af så meget som muligt. Borgere, der har gæld i PSRM, der for-

ælder, forventes at få besked fra Gældsstyrelsen primo 2025. 

 

Jeg vil fortsætte med at følge udviklingen i inddrivelsen sammen med aftalekredsen på 

gældsområdet. 
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